
岐阜市医師会センター N E W S         08-08 
                                          

平成２０年 ３月 

 

 

「総合検査依頼書」項目変更のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、平成 20 年度診療報酬改定や検査項目受託中止等に伴い、下記の通り「総合検査

依頼書」の検査項目を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

何かとご不便をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。 

謹白 

 

記 

変更日   

 

  平成２０年４月１日(火) 受付分より 

 変更内容 

「肝炎検査」 

● (2845)ＨＣＶＲＮＡﾊｲﾚﾝｼﾞ → （5147）ＨＣＶＲＮＡ定量/リアルタイム PCR 法 

● (2887)ＨＣＶＲＮＡ定性  →  削除  （上記項目に統一） 

● (7166)ＨＢＶＤＮＡ定量  →  (6676) ＨＢＶＤＮＡ定量/リアルタイム PCR 法 

「免疫学的検査」 

● (702)ＲＡ定性 → 削除(保険未収載のため)  依頼書下段ＲＦ定量に統一 

 

4 月より従来の HCVＲＮＡ検査中止に伴い、リアルタイムＰＣＲ法に変わります。 

採血量が８ｍｌに増えますのでご注意願います。（保健所肝炎検査も含む） 

なお、新依頼書は 4 月より順次配布させていただきます。（旧依頼書もご使用できます） 

 

より正確に！ 

より迅速に！   

地域に密着した検査体制   岐阜市医師会臨床検査センター 

け 


